kassaflödessäkringar –4 104 –4 632

Årets värdeförändring
säkringsinstrument 58 294 528

Redovisat i resultaträkningen — —

Utgående balans
kassaflödessäkringar 54 190 –4 104

20152014201320122011

16,717,6 17,318,218,7

0

5

10

15

20

20152014201320122011

−5,9

1,5

−2,0−2,10,4

−6

−4

−2

0

2

Eget kapital/aktie, MSEK

Räntabilitet på eget kapital, %

RAPPORTERING FINANSIELLA RAPPORTER

SOBI ÅRSREDOVISNING 2015 75

Sobis aktiekapital uppgick vid årets slut till 149 150 658 SEK fördelat på 271 822 806 aktier med ett kvotvärde på
cirka 0,55 SEK. Utgivna aktier är fördelade på 270 389 770 stamaktier och 1 433 036 C-aktier. Stamaktiens röstvärde
är 1 och C-aktiens röstvärde är 1/10. Samtliga C-aktier finns i eget förvar. C-aktierna är avsedda att användas för
säkring av åtaganden enligt incitamentsprogram. Bolaget innehar 2 763 768 stamaktier i eget förvar per balansdagen.
Posten egna aktier motsvarar 1,5 procent av det totala antalet aktier i bolaget.

Resultat per aktie
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare
divideras med ett vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier under perioden exklusive aktier i eget förvar.

2015 2014

Resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare 68 393 –267 832

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (tusental) 267 278 266 159

Resultat per aktie före utspädning (SEK per aktie) 0,26 –1,01

För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det vägda genomsnittliga antalet utestående stam
aktier för utspädningseffekten av samtliga potentiella stamaktier.

2015 2014

Resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare 68 393 –267 832

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (tusental) 267 278 266 159

Resultat per aktie före utspädning (SEK per aktie) 0,26 –1,01

RAPPORTERING FINANSIELLA RAPPORTER

SOBI ÅRSREDOVISNING 201576

Koncernens rapport över kassaflöden

BELOPP I KSEK 2015 2014

Den löpande verksamheten

Årets resultat 68 393 –267 832

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 342 843 567 230

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 411 236 299 398

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Minskning (+) / Ökning (–) av varulager –11 919 –73 096

Minskning (+) / Ökning (–) av rörelsefordringar 14 588 –92 081

Ökning (+) / Minskning (–) av rörelseskulder 93 300 99 549

Kassaflöde från den löpande verksamheten 507 205 233 770

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar1,2 –118 728 –160 284

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –27 374 –22 858

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar — –445

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 2 250 84

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 435 —

Kassaflöde från investeringsverksamheten –143 417 –183 503

Finansieringsverksamheten

Försäljning av aktier 22 230 —

Upptagande av lån3 — 20 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 22 230 20 000

Förändring i likvida medel 386 018 70 267

Likvida medel vid årets början 519 147 445 097

Kursdifferens i kassaflödet –1 505 3 783

Likvida medel vid årets slut 903 660 519 147

1 Största investeringen under året är opt-in för Alprolix, se not 19.
2 Eloctaskulden är inte inkluderad i kassaflödet, då någon faktiskt betalning för tillgången inte har skett.
3 �Upptagandet av lån avser ett lån om 20 MSEK från AB Svensk Exportkredit.

1,4

20152014201320122011

0,3

0

0,9

0,7

0

0,3

0,6

0,9

1,2

1,5

20152014201320122011

234

507

185

406

103

0

100

200

300

400

500

600

Kassaflöde/aktie, MSEK

Kassaflöde från verksamheten, MSEK

RAPPORTERING FINANSIELLA RAPPORTER

SOBI ÅRSREDOVISNING 2015 77

Tilläggsupplysningar till koncernens rapport över kassaflöden